
UCHWAŁA Nr III/45/2020

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 9 marca 2020 roku

w sprawie opinii o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej 

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 

regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2137), art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 869 ze zm.) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Agnieszka Kamyczek-Maszewska – członek

3. Radosław Hrychorczuk – członek

w związku z wnioskiem Burmistrza Miasta Brzeziny o wydanie opinii o możliwości spłaty pożyczki 

długoterminowej

uchwala, co następuje:

Wydać pozytywną opinię w odniesieniu do możliwości spłaty pożyczki długoterminowej 

w wysokości 1.234.428,00 zł, zaplanowanej do zaciągnięcia przez Miasto Brzeziny w 2020 roku w 

Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, z 

przeznaczeniem na finansowanie planowanych deficytów budżetów w latach 2020 i 2021, 

związanych z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie 

Miasta Brzeziny”.

Uzasadnienie

Po zapoznaniu się z wnioskiem Burmistrza Miasta Brzeziny w sprawie wydania opinii o 

możliwości spłaty pożyczki przewidzianej do zaciągnięcia w 2020 roku, Skład Orzekający wydał 

opinię przedstawioną w sentencji uchwały.

Z materiałów będących w posiadaniu Izby wynika, że Rada Miasta Brzeziny zaplanowała 

zaciągnąć w 2020 roku pożyczkę w wysokości 1.234.428,00 zł, zgodnie z treścią art. 89 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, na pokrycie planowanego 

deficytu budżetu 2020 i 2021 roku. Planowana do zaciągnięcia pożyczka zostanie wypłacona w 

dwóch transzach, w 2020 roku w wysokości 1.172.706,00 zł i w 2021 roku 61.722,00 zł. 

Budżet jednostki na 2020 rok uchwalony został Uchwałą Nr XXI/146/2019 z dnia 19 

grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu na 2020 rok, zmieniony Uchwałą Nr 

XXIV/174/2020 z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie zmian w budżecie. Deficyt budżetu po 

zmianach wynosi 3.288.401,01 zł i zostanie pokryty pożyczką w wysokości 1.172.706,00 zł i 

kredytem w wysokości 2.115.695,01 zł. Deficyt budżetu 2021 roku ustalony został na podstawie 

Uchwały Nr XXI/145/2019 z dnia 19 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia wpf, zmienionej 

następnie Uchwałą Nr XXIV/175/2020 z dnia 27 lutego 2020 roku w sprawie zmiany wpf i wynosi 

61.722,00 zł. 

Zaplanowana do zaciągnięcia pożyczka mieści się w ustalonym (zgodnie z art. 212 ust. 1 

pkt 6 ustawy o finansach publicznych) w § 9 Uchwały Rady Miasta Nr XXI/146/2019 z dnia 19 

Elektronicznie podpisany przez:

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi

dnia 10 marca 2020 r.



grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Brzeziny na 2020 roku limicie 

zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, z przeznaczeniem na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w wysokości 3.500.000 zł 

W sprawie zaciągnięcia przedmiotowej pożyczki Rada Miasta wyraziła swoją wolę 

podejmując w dniu 30 stycznia 2020 roku Uchwałę Nr XXIII/164/2020 w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki długoterminowej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, w związku z 

realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana oświetlenia ulicznego na terenie Miasta 

Brzeziny”. Następnie przedmiotowa Uchwała została zmieniona Uchwałą Rady Miasta Nr 

XXIV/176/2020 w sprawie zmiany Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

Jednostka zaplanowała spłatę pożyczki w latach 2021 – 2035.

Przedmiotowa opinia została opracowana na podstawie budżetu na 2020 rok i 

wieloletniej prognozy finansowej opracowanej na lata 2020 - 2023, prognoza kwoty długu 

obejmuje okres 2020 – 2035. Obliczone na podstawie wpf, w oparciu o przepis art. 243 ustawy o 

finansach publicznych, wskaźniki planowanych spłat zobowiązań w poszczególnych latach, nie 

przekraczają ustalonych w tych latach dopuszczalnych wskaźników spłat. Relacje te 

przedstawiają się następująco:

- w 2020 – 8,02 % do 12,62 %, 

- w 2021 – 7,93 % do 12,94 %, 

- w 2022 – 7,71 % do 8,94 %, 

- w 2023 – 7,94 % do 11,04 %.

W dalszych latach objętych prognozą kwoty długu, prognozowane spłaty są niższe od 

dopuszczalnego wskaźnika spłat o kilka punktów procentowych. Podkreślić należy, że ww. 

wskaźniki ustalone zostały przy pełnej realizacji dochodów i wydatków, tym samym osiągnięcia 

prognozowanych nadwyżek operacyjnych budżetów, które zgodnie z art. 243 ustawy ofp, 

stanowią podstawę do wyliczenia dopuszczalnych wskaźników spłaty zadłużenia w 

poszczególnych latach obowiązywania prognozy kwoty długu.

Planowane na koniec 2020 roku zadłużenie Miasta Brzeziny będzie wynosiło 14.418.067,65 

zł, co będzie stanowić 21,74 % planowanych dochodów jednostki.  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje odwołanie do 

Kolegium Izby. 


